



**1. NDA Vice Presidential candidate Jagdeep Dhankhar filed his nomination. He filed his nomination papers in the presence of Prime Minister Narendra Modi, Union Ministers Amit Shah, Rajanath Singh, Nitin Gadkari, and NDA leaders.**

एनडीए के उपाध्यक्ष पद के उम्मीदवार जगदीप धनखड़ ने नामांकन दाखिल किया। उन्होंने प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी, केंद्रीय मंत्री अमित शाह, राजनाथ सिंह, नितिन गडकरी और एनडीए नेताओं की उपस्थिति में अपना नामांकन पत्र दाखिल किया।

**2. In the World Athletics Championships 2022, Murali Sreeshankar has become the first Indian to enter the men's long jump final at Oregon, USA.**

विश्व एथलेटिक्स चैंपियनशिप 2022 में, मुरली श्रीशंकर अमेरिका के ओरेगन में पुरुषों की लंबी कूद के फाइनल में प्रवेश करने वाले पहले भारतीय बन गए हैं।

**3. UN General Assembly declared 18th of July as Nelson Mandela International Day in its resolution in November 2009.**

संयुक्त राष्ट्र महासभा ने नवंबर 2009 में अपने संकल्प में 18 जुलाई को नेल्सन मंडेला अंतर्राष्ट्रीय दिवस के रूप में घोषित किया।



**4. The Submarine, INS Sindhudhvaj bid adieu to Indian Navy on, 16 Jul 2022, serving for a glorious period of 35 years.**

पनडुब्बी, आ ई एन एसिंधुध्वज ने 16 जुलाई 2022 को भारतीय नौसेना को अलविदा कह दिया, जो 35 वर्षों की शानदार अवधि के लिए सेवा दे रही थी।

**5. Indian shuttler PV Sindhu has clinched Women's Single title of Singapore Open. The Two-time Olympic medalist defeated Wang Zhi Yi of China.**

भारतीय शटल सीवी सिंधु ने सिंगापुर ओपन महिला एकलखिताब जीता है। दो बार के ओलंपिक पदक विजेता ने चीन की वांग झी यी को हराया।

**6. The 52nd BGB-BSF Director General level Border conference started in Dhaka Bangladesh.**

52वां बीजीबी-बीएसएफ महानिदेशक स्तर का सीमा सम्मेलन ढाका बांग्लादेश में शुरू हुआ।

**7. The World Bank approved a 500 million USD credit to help Bangladesh improve disaster preparedness against inland flooding in 14 flood-prone districts benefiting over 1.25 million people.**

विश्व बैंक ने बांग्लादेश को बाढ़ की आशंका वाले 14 जिलों में अंतर्देशीय बाढ़ के खिलाफ आपदा तैयारियों में सुधार करने में मदद करने के लिए 500 मिलियन अमरीकी डालर के ऋणको मंजूरी दी, जिससे 1.25 मिलियन से अधिक लोग लाभान्वित हुए।

**8. The World Listening day celebrated on 18 July to encourage people to take time to listen to the sounds of nature.**

लोगों को प्रकृति की आवाज़ सुनने के लिए समयनिकालने के लिए प्रोत्साहित करने के लिए 18 जुलाई को विश्व श्रवण दिवस मनाया जाता है।

**9. Young Indian Grandmaster R Praggnanandhaa has won the Paracin Open 'A' chess tournament 2022 in Serbia.**

युवा भारतीय ग्रैंडमास्टर आर प्रज्ञानानंद ने सर्बिया में पैरासिन ओपन 'ए' शतरंज टूर्नामेंट 2022 जीता है।

**10. In Sri Lanka, according to a government notice released, acting President Ranil Wickremesinghe has declared a fresh state of emergency.**

श्रीलंका में जारी एक सरकारी नोटिस के अनुसार, कार्यवाहक राष्ट्रपति रानिल विक्रमसिंघे ने नएसिरे से आपातकाल की घोषणा की है।

